



Bidrag från NTM-centralen i Mellersta Finland för projekt inom miljöfostran och miljöupplysning 2022: korta beskrivningar av projekten

NTM-centralen i Mellersta Finland riktade de prövningsbaserade statsunderstöden för 2022 till projekt inom miljöfostran och miljöupplysning enligt följande:

ENO Schoolnet ry

Pohjois-Karjalan ympäristökasvatusverkoston kehittäminen

9 000 €

I projektet planeras och sammanförs nätverket för miljöfostran i Norra Karelen. Sökanden är beredd att fungera som koordinator för nätverket även efter det att projektet avslutats.

Curatio Byggnadsvårdsförening i Åboland rf, Turunmaan korjausrakentamisyhdistys ry

Turunmaan rakennusperintö tulevaisuudessa - nuoriso ja kestävä asuminen. Det Åboländska byggnadsarvet i framtiden - ungdomen och hållbart boende

10 000 €

I projektet sprids information särskilt bland unga om traditionellt byggande och underhåll av gamla byggnader. Det görs videor och annat material om ämnet på finska och svenska, och därtill ordnas utbildningar i Åboland.

Aura Trädgårdsvänner fr

"Mesibaari"

13 000 €

Syftet med projektet är att genom de observationsodlingar som inrättas, s.k. "honungsbarer" öka kännedomen och motivationen bland allmänheten att utnyttja de bästa dragväxterna. Som partner och samtidigt målgrupp är också studerande inom trädgårdsbranschen. I projektet ordnas också evenemang för såväl barn som vuxna.

Elonkierron Ystävät ry

Luonnonvarojen lukutaitoa Elonkierto-puistosta

32 000 €

I projektet utvecklas det aktivitetsbaserade utbudet i parken Elonkierto särskilt för skolelever och familjer, men också för andra som besöker parken. Inom projektet utarbetas tre aktivitetsbaserade temacykler: biologisk mångfald, naturförlust och pollinerare; klimatförändringen och kolcirkulationen; matens ursprung. Dessutom förnyas skyltarna i parkområdet och informationsinnehållet så att de stöder utforskning på egen hand.

Luontokoulu Tikankolo

Alueellisen ympäristökasvatustoiminnan rakentaminen ja käynnistäminen Satakunnassa

17 500 €

Målet med projektet är att skapa verksamhet med systematisk miljöfostran i Mellersta och Södra Satakunta. I projektet utarbetas ett program för miljöfostran för skolor i Satakunta. I planens testfas ordnas natur- och utflyktsdagar för förskoleelever och elever i lågstadiet.

Ähtärin Zoo Resort Oy

Luontokoulu tutuksi Etelä-Pohjanmaalla

28 000 €

I projektet börjar man erbjuda naturskoletjänster i Södra Österbotten och bereder etablering av verksamheten, sammanställer egna åtgärds paket och lånematerial för lärarna i miljöfostran, stärker det regionala nätverksarbetet och främjar på annat sätt stärkandet av miljöfostran i området.

Teijon Alueen Kyläyhdistys ry

Teijon luontokoulun toiminnan vakiinnuttaminen

32 800 €

Inom ramen för projektet stärks den väl förberedda och startade naturskoletverksamheten i en mångsidig miljö i Teijo-området. Både naturvetenskaper och konstämnen är starkt närvarande i verksamheten vid naturskolor.

Pyhäjoen 4H-Yhdistys ry

LOIMU - Luonnosta Oppien Ja Innostuen

26 700 €

Projektet fokuserar på genomförande av miljöfostran som en hobbyverksamhet. Projektet producerar en ny verksamhetsmodell och nytt material som pilottestas regionalt i klubbverksamhet och vars ibrukttagande främjas på riksnivå. I projektet uppmuntras också unga att fundera över möjligheterna till ekologisk sysselsättning och erbjuds även andra möjligheter att delta.

Världsarvet i Kvarken rf, Merenkurkun maailmanperintö ry

Världarvspedagog i Kvarkens skärgård

27 000 €

Inom projektet utvecklas världsarvsfostran och utarbetas en modell för kontinuiteten i verksamheten i Kvarkens skärgård. Genom projektet söker man ett sätt att nå Unescos mål för världsarvsfostran i Kvarkens världsarvsobjekt. Projektets verksamhet sträcker sig till fem kommuners områden, men en del av verksamheten riktas till alla som besöker området.

Luonto-Liitto ry

Haavoittuva monimuotoisuus – ilmastonmuutos ja luontokato -hanke
39 300 €

Inom ramen för projektet skapas och pilottestas ett nytt koncept och nya läromedel för skolbesök med temat klimat och naturförlust. I projektet görs videor om temat som kan utnyttjas både vid skolbesök och utanför skolorna. Skolbesöken utvecklas så att de stöder en mer långsiktig verksamhet i skolan. I projektet fästs också uppmärksamhet vid att besöken genomförs effektivt på orter av olika storlek samt i skolor och klasser av olika slag.

Famoso Oy

Huippueläin haussa

19 000 €

Projektet erbjuder nytt upplevelserikt material för lågstadier och främjar genomförandet av miljöfostran på ett mångsidigt sätt. I projektet genomförs en musikteaterföreställning som skolturné på olika håll i Finland samt görs en podcast-serie och undervisningsmaterial. Innehållsmässigt granskas i projektet olika naturförhållanden mellan djur och människor.

Vantaan kaupunki

Lähiluonto-opastuksen kehittäminen ja levittäminen

35 000 €

Inom projektet utvecklas en guidning till närnaturen i Vanda, om verksamhetssättet utarbetas en handbok om Närnaturguiden och man aktiverar andra kommuner att inleda motsvarande verksamhet. Under projektet strävar man efter att på olika sätt nå de personer och familjer som i allmänhet inte rör sig i naturen samt att utveckla metoder för handledning för dem som talar något annat språk än finska som modersmål.

OKKA-säätiö sr

Kohti kestäväää ja hyvää elämää – järjestöt ja vapaa sivistystyö ekososiaalisen sivistyksen edelläkävijöinä

30 000 €

Målet med projektet är att aktivera medborgarna i diskussionen om ett gott liv inom gränserna för ett enda jordklot. Utgångspunkten är ekosocial bildning, där man strävar efter ett gott liv i harmoni med naturen och stärker mänsklig interaktion i stället för konsumtion och materiell tillväxt. Projektet genomförs i samarbete med organisationer inom medborgaraktivitet och aktörer inom det fria bildningsarbetet. Inom ramen för projektet produceras en serie videopresentationer som består av dialoger och intervjuer med experter, lärare, fostrare och organisationsaktörer samt medborgare och vars teman är ett bra och betydelsefullt liv och en hållbar framtid. Helheten kan lätt tas i bruk i utbildningen vid läroanstalter och i frivilligorganisationernas verksamhet, och med hjälp av den kan man bygga upp mångfacetterade lokala genomföranden.

Suomen luonto- ja ympäristökoulujen liitto ry; Finlands natur- och miljöskolförbund rf

ULOS-UT-OUT 2023: TULEVAISUUSTAITOJA JA TEKIJÖIDEN TÖRMÄYTYKSIÄ

21 000 €

Projektet är en del av ett omfattande samarbete där man genomför ett stort evenemang för inläring utomhus ULOS-UT-OUT 2023. Projektet utvidgar nätverket av arrangörer och samarbetspartner för evenemanget och lyfter fram den samhällliga betydelsen av och metoderna för kunskaper i det immateriella kulturarvet och en hållbar livsstil. Det finns olika sätt att delta i evenemanget. Målet är att öka kompetensen hos så många lärare, fostrare och ungdomsarbetare som möjligt för att genom undervisning och fostran lösa de utmaningar som klimatkrisen och artförlusten medför.